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mak üzere diğer bazı kitapların ortak yazarıdır.



GİRİŞ
Öğrencilerin öğretmenlere birçok konuda sorular soracağı iyi bi-

linmektedir. Çoğu zaman, bu konular öğretilenlerle ilgilidir. Yine de 
zaman zaman, bazı matematiksel fikirleri ailelerinden, arkadaşlarından 
veya medyadan duyan öğrenciler, matematik öğretmenlerinden ken-
dileri için kafa karıştırıcı olabilecek bu tarz şeyleri açıklamasını iste-
mekten çekinmeyecektir. Çoğunlukla, öğretmenler bu sorulara uygun 
şekilde yanıt verebilir. Bununla birlikte, sorulan sorunun öğretmen için 
cevaplanabileceği hazır kaynakların olmadığı zamanlar da olabilir. Bu 
kitabın okul matematiğiyle ilgili çeşitli sorulara hızlı yanıt vermesi ge-
reken öğretmenler için bir kaynak olacağını umuyoruz. 

Genellikle, matematik eğitimi uygulayıcıları ve araştırmacıları, 
öğretmenlerin matematiği öğrencilerine motive edici bir konu olarak 
sunmaları gerektiği konusunda hemfikirdir – ki bu düşünmeyi teşvik 
eden ve geliştiren bir konu ve bazen de esnek ve sınırsız sorgulamadır. 
Aslında, Ulusal Matematik Öğretmenleri Konseyi (National Council 
of Teachers of Mathematics-NCTM), Süreç Standardı “Akıl Yürütme 
ve İspat”ı açıklarken, şöyle diyor: “Sistematik ve dikkatli bir şekilde 
akıl yürütme yeteneği (matematikte), öğrenciler varsayım yapmaya teş-
vik edildiklerinde, onlara bu varsayımları kanıtlayacak veya çürütecek 
delilleri araştırmaları için zaman verildiğinde ve fikirlerini açıklaması 
veya gerekçelendirmesi beklendiğinde gelişir.” Açıkçası, bu ifade ma-
tematik eğitiminde öğretmenlerin derslerinde matematiksel düşünme-
nin yanı sıra sürecin önemini vurgulamaları için ulusal bir zorunluluğa 
da işaret etmektedir.

Aynı zamanda, öğrenciler matematik sorularının cevaplarını, öğret-
men onlara problem üzerinde düşünmelerini söylemeden bilmek ister-
ler ve buna ihtiyaç duyarlar. Bir başka deyişle, matematik problemlerini 
çözme süreci ve matematiksel konuların kavramsal anlaşılması önemli 
olsa da öğrencilerin problemleri verimli ve etkili bir şekilde çözmeleri-
ne yardımcı olacak biçimsel yöntemleri öğrenmeleri gerekir.

Bu kitapta yazarlar, öğrencilerin genelde orta öğretim düzeyinde 
sınıfta sıklıkla sordukları yaygın olan matematik sorularını cevapla-
maktadırlar. Daha sonra, her soruyu Ortak Çekirdek Eyalet Standartları 
(Common Core State Standards) ile uyumlu açık ve kısa cevapları takip 
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etmektedir. Soru-cevap çiftlerinin kendileri ortaokul ve lise seviyelerini 
kapsayacak olsa da bazı sorular ortaokuldan önceki sınıf seviyelerinde 
de öğrencilere tanıtılabilir. Buna göre, ortaöğretim düzeyinde öğrenci-
ler, içerik olarak ilköğretim seviyesine geç kalmış gibi görünen soruları 
sıklıkla sorarlar. İlköğretim düzeyine uygun doğaları nedeniyle, öğret-
menler sıklıkla bu tür soruları gözardı ederler. Ortaokul öğrencilerinin 
matematik sorularına yapılan vurgu göz önüne alındığında, odak nokta-
mız görünüşte ilköğretim düzeyindeki soruları orta öğretim matematik 
derslerine uyarlamaktır.

Bu kitap, göreve yeni başlayan matematik öğretmenlerini mesle-
ğe hazırlamaya yardımcı olacak veya daha deneyimli matematik öğ-
retmenleri için de her yaştan ve sınıf seviyesinden öğrencilerin okul 
yılları boyunca soracakları içerikle ilgili yaygın matematik sorularını 
tahmin etmede zenginleştirme görevi görecektir. Ek olarak, yazarlar 
çeşitli matematik problemlerini çözerken esnekliği teşvik eden etkili 
cevaplar vermeye çalışmışlardır. Bu kitapta, matematik öğretmenleri-
nin öğrencilerinin sorularını etkili bir şekilde yanıtlamaları ve onların 
ne soracaklarını tahmin etmeleri önemli olduğundan verilen cevapların 
sunumunun da açık ve net olmasına gayret edilmiştir. Özellikle orta 
öğretim düzeyinde öğrencilerin alması gereken farklı ölçme-değerlen-
dirme yollarından biri olan etkili sınav stratejileriyle de ilgili oldukları 
için, kitabın matematik sorularına verilen yanıtlara vurgusu da eşit de-
recede önemlidir.

Her bölüm, mümkün olan en kapsamlı şekilde cevapları ile bir-
likte yaygın olan matematik sorularının ayrıntılı bir listesini sunmak-
tadır.  Bu kitap matematikteki pratik uygulamalara odaklanmakta ve 
öğretmenlerin öğrencileri zihinsel anlamda meşgul edip motive edebi-
lecekleri yollara vurgu yapmaktadır. Aynı zamanda, kitabın uygulamalı 
doğası matematik eğitimi ve bireysel gelişim araştırmalarıyla da des-
teklenmektedir.



Genel 
Sorular1

1. MATEMATİĞİ NEDEN ÖĞRENMEK ZORUNDAYIM?
“Neden” sorusu belki de en sık karşılaşılan sorudur. ‘Bu sorunun so-

rulmasından ziyade, ne zaman sorulduğu’ önemlidir. (Ben neden matematik 
alanında lisans okumalıyım? Devlet neden matematik araştırmalarına fon 
ayırmalı? Ben neden matematik öğrenmek zorunda kaldım?) Bu yüzden, bu 
soru için hazırlıklı olmak önemlidir. Buna iyi bir cevap vermek, duruma özgü 
olduğundan, kesinlikle zordur.

İlk olarak, kendiniz için bir cevap bulmaya çalışmalısınız. Sizi matema-
tik öğrenmeye ve öğretmeye ikna eden neydi? Matematiğin neden faydalı ve 
önemli olduğunu düşünüyorsunuz? Matematiksel akıl yürütmenin zarafeti ve 
matematiksel sonuçların güzelliği ile büyülendiniz mi? Öğrencilerinize söyle-
yin. İçten gelen bir cevap çok güvenilir olacaktır. Sorunun öğrenmeye yönelik 
genel bir isteksizlikten kaynaklandığını düşünseniz bile, “Çünkü gelecek haf-
ta bir sınav var.” ya da “Çünkü ben öyle söylüyorum.” gibi basit cevaplardan 
kaçınmaya çalışın. 

Hayatında iyi bir yere gelmek için herkesin belli bir düzeyde temel ma-
tematik bilmeye ihtiyacı olduğu kesinlikle doğrudur. Matematiğin rol oynadı-
ğı birçok günlük durum olduğunu söyleyebilirsiniz. Kesinlikle, birisi parayla 
uğraştığı her durumda matematiğe ihtiyaç duyar - örneğin, alışverişe gider, 
birikimlerini yönetir veya aylık bütçe yapar. 

Bununla birlikte, günlük bağlamın daha az belirgin olduğu durumlarda 
“neden” sorusuyla daha sık karşılaşıyoruz. Öğrenciler bu soruyu sordukla-
rında, matematiğin değerini bilmediklerini gösteren bir belirti olarak yorum-
lanmalıdır. Bunun birçok nedeni olabilir, ancak benzer öğretim tarzı kesin-
likle bir etkiye sahiptir. Gerçekten, sınıftaki eğitimin zihinsel olarak uyarıcı 
ve zevkli bir deneyim olmasını sağlamak için  elimizden gelenin en iyisini 
yapıyor muyuz? Başarısızlık ve aşağılanma korkusu olmadan derslere devam 
edilebilirse, matematiğin olumlu bir imaj kazanması daha olasıdır. Merakın 
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